クラブ番号Ｎｏ．

  年  月  日

大 川 市 長  殿

区域（旧町内名等）

単位老人クラブ名

代表者

住所 大川市大字

氏名 ㊞

電話番号

e-mail

令和６年度単位老人クラブ活動費補助金実績報告書

令和６年度単位老人クラブの諸事業を完了したので、下記関係書類を添えて報告します。

記

１．事業の名称 単位老人クラブ活動費補助金

２．事業等の完了年月日 令和７年３月３１日

３．添付書類
１．令和６年度活動実績書及び決算書抄本

２．その他市長が特に必要と認める事項

クラブ番号Ｎｏ．

令和６年度活動実績書

活動実績内容 回数
参加延

人員

① 社会奉仕活動

公民館・神社・地域の清掃

美化運動、花いっぱい運動

等

② 老人教養講座開催

高齢者学級、高齢者交通安

全教室等

③ 健康増進事業

保健学級、高齢者スポーツ

教室、グランドゴルフ大会、

ゲートボール大会、ラジオ体

操参加等

④ 高齢者と他世代との

交流事業

ホッケンギョウ、餅つき大会

等

⑤ 組織強化維持活動等

老人クラブ広報、加入促進

活動等

クラブ番号Ｎｏ．

令和６年度決算書 《抄本》

【収 入】

費 目 金  額 説  明

補助金 ４６，５６０円 大川市からの補助金

計 ４６，５６０円

【支出】  ※①、②、③、④、⑤の事業に要した金額の合計を記入ください。

活動実績内容 金  額

① 社会奉仕活動

公民館・神社・地域の清掃美化運動、

花いっぱい運動等

円

② 老人教養講座開催

高齢者学級、高齢者交通安全教室等
円

③ 健康増進事業

保健学級、高齢者スポーツ教室、グラ

ンドゴルフ大会、ゲートボール大会、ラ

ジオ体操参加等

円

④ 高齢者と他世代との交流事業

ホッケンギョウ、餅つき大会等
円

⑤ 組織強化維持活動等

老人クラブ広報、加入促進活動等
円

計 円

※46,560円に満たない場合、差額は返還となります

クラブ番号Ｎｏ．

  年  月  日

大川市長  殿

区域（旧町内名等）

単位老人クラブ名

代表者

住所 大川市大字

氏名 ㊞

電話番号

e-mail

令和７年度単位老人クラブ活動費補助金交付申請書

 令和７年度単位老人クラブ活動費補助金の交付を受けたいので、関係書類を添えて、

下記のとおり申請します。

記

１．事業等の名称           単位老人クラブ活動費補助金

２．交 付 申 請 額           ￥４６，５６０

３．事業等の完了予定           令和８年３月３１日

４．事業の目的及び内容           老人福祉向上のため、各種のクラブ活動を実施する。

５．その他特記事項

６．添  付  書  類

1 令和７年度活動計画書及び予算書抄本

2 単位老人クラブ会員名簿

3 その他

クラブ番号Ｎｏ．

令和７年度 活動計画書   （該当する「活動予定」欄に○を付してください）

活動計画内容 活動予定

① 社会奉仕活動（公民館・神社・地域の清掃美化運動、花いっぱい運動等）

② 老人教養講座開催（高齢者学級、高齢者交通安全教室、各種教室等）

③ 健康増進事業（保健学級、高齢者スポーツ教室、グランドゴルフ、ゲートボール、ペタン

ク等のスポーツ大会、ラジオ体操参加等）

④ 高齢者と他世代との交流事業（ホッケンギョウ、餅つき大会等）

⑤ 組織強化維持活動等（老人クラブ広報、加入促進活動等）

令和７年度予算書《抄本》

【収 入】

費 目 金 額 説 明

補助金 ４６，５６０円 大川市からの補助金

計 ４６，５６０円

【支出】※①、②、③、④、⑤の事業に要する費用合計額を記入ください。

活動実績内容 金 額

① 社会奉仕活動（公民館・神社・地域の清

掃美化運動、花いっぱい運動等）
円

② 老人教養講座開催（高齢者学級、高齢者

交通安全教室、各種教室等）
円

③ 健康増進事業（保健学級、高齢者スポー

ツ教室、グランドゴルフ、ゲートボール、ペタ

ンク等のスポーツ大会、ラジオ体操参加等）

円

④ 高齢者と他世代との交流事業（ホッケン

ギョウ、餅つき大会等）
円

⑤ 組織強化維持活動等

（老人クラブ広報、加入促進活動等）
円

計
円

※46,560円以上になります。

クラブ番号Ｎｏ．

会員名簿  ※別様式で名簿作成されている場合はその名簿を提出いただいて結構です。

NO 氏    名 年 令 NO 氏 名 年 令

1   26

2   27

3   28

4   29

5   30

6   31

7   32

8   33

9   34

10   35

11   36

12   37

13   38

14   39

15   40

16   41

17   42

18   43

19   44

20   45

21   46

22   47

23   48

24   49

25   50

NO 氏    名 年 令 NO 氏 名 年 令

51   76

52   77

53   78

54   79

55   80

56   81

57   82

58   83

59   84

60   85

61   86

62   87

63   88

64   89

65   90

66   91

67   92

68   93

69   94

70   95

71   96

72   97

73   98

74   99

75   100

大川市単位老人クラブ活動費補助金振込先依頼書

  年   月   日

 大川市長  殿

                     老人クラブ名

                   老人クラブ会長名            ㊞

 大川市から交付される大川市単位老人クラブ活動費補助金については、下記あて振込み下さるよう依頼

します。

記

金融機関名  本・支店（所）名 預金種目  口座番号  口座名（通帳名義）

※通帳（表紙）のとおり記入し、その
上にふりがなを付してください。

※振込先通帳 （表紙 をめくったところ）の写 しを添付すること。個人名義の通帳には送金できませんのでご注意 ください！

   請  求  書

件

名
  令和７年度単位老人クラブ活動費補助金

 金額 46,560 円

 上記の金額を請求します。

   令和   ７年   月      日

 大 川 市 長 殿

   住所  大川市大字

   氏名         会  会長     ㊞

日々の活動の記録のメモ用紙を添付いたします。

どうぞ、ご活用ください。
※内市補助金分欄には、親睦旅行や宴会費は含みませんので除外して下さい。

※日々の活動、行事名や会計の覚書としてお使い下さい。

このメモを参考に、実績報告（翌年）をお願いします。

 記 入 例    令和７年度 クラブ活動実績メモ
 活動実績内容 日付 参加人員 費用 内市補助金分

① 社会奉仕活動
公民館・神社・地域の清掃

美化運動、花いっぱい運

動等

○○の清掃 4/8 135 12,015 12,015

② 老人教養講座開催
高齢者学級、高齢者交通

安全教室等

高齢者学級 4/15 35 5,000 5,000

交通安全教室 5/15 42 0 0

○○先生の講話 6/3 52 6,590 6,590

悪徳商法対策教室 7/9 33 0 0

③ 健康増進事業
保健学級、高齢者スポー

ツ教室、グランドゴルフ大

会、ゲートボール大会、ラ

ジオ体操参加等

グランドゴルフ大会 5/10 36 50,000 25,760

ラジオ体操 8月 ３００ 0 0

カラオケ大会 9/20 33 30,000 4,950

茶話会（月 2回） 4/25,9/25 82 20,000 12,300

④ 高齢者と他世代と

の交流事業
ホッケンギョウ、餅つき大

会等

餅つき大会 12/25 36 16,500 16,500

しめ縄づくり 12/20 33 5,000 5,000

ホッケンギョウ 1/9 42 2,320 2,320

⑤ 組織強化維持活動

等
老人クラブ広報、加入促

進活動等

※親睦旅行は含みません

定例会 4/1,5/1, ２０ ４００ ４００

〃 6/1,7/1 １８ ４００ ４００

〃 8/1,9,1 ２０ ４００ ４００

加入促進活動 ３回ほど ３０ 10,000 3,000

令和７年度 クラブ活動実績メモ  前期
 活動実績内容 日付 参加人員 費用 内市補助金分

① 社会奉仕活動
公民館・神社・地域の清

掃美化運動、花いっぱ

い運動等

② 老人教養講座開

催
高齢者学級、高齢者交

通安全教室等

③ 健康増進事業
保健学級、高齢者スポ

ーツ教室、グランドゴル

フ大会、ゲートボール大

会、ラジオ体操参加等

④ 高齢者と他世代と

の交流事業
ホッケンギョウ、餅つき大

会等

⑤ 組織強化維持活

動等
老人クラブ広報、加入促

進活動等

※うち市補助金分欄には、親睦旅行や宴会費は含みませんので除外して下さい。

※日々の活動、行事名や会計の覚書としてお使い下さい。これを参考に実績報告をお願いします。

令和７年度 クラブ活動実績メモ  後期
 活動実績内容 日付 参加人員 費用 内市補助金分

① 社会奉仕活動
公民館・神社・地域の清

掃美化運動、花いっぱ

い運動等

② 老人教養

講座開催
高齢者学級、高齢者交

通安全教室等

③ 健康増進事業
保健学級、高齢者スポ

ーツ教室、グランドゴル

フ大会、ゲートボール大

会、ラジオ体操参加等

④ 高齢者と他世代と

の交流事業
ホッケンギョウ、餅つき大

会等

⑤ 組織強化維持活

動等
老人クラブ広報、加入促

進活動等

※うち市補助金分欄には、親睦旅行や宴会費は含みませんので除外して下さい。

※日々の活動、行事名や会計の覚書としてお使い下さい。これを参考に実績報告をお願いします。